Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШЕНИЕ
09.06.2014 г                                                                                                                  № 23
с. Новороссийское

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.11.2011 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Новороссийский сельсовет»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 (ред. От 02.11.2013, с изм. От 02.12.2013) «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет  Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

    1. Пункт 2 решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 16.11.2011 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Новороссийский сельсовет» изложить в следующей редакции»:

«2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в правой собственности на имущество расположенное на территории МО Новороссийский сельсовет».

   2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ муниципального образования Новороссийский сельсовет. Уплата налога производится не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г, но не ранее чем по истечении одного месяца со  дня его официального обнародования (опубликования).

     4. Поручить администрации Новороссийского сельсовета в течение пяти дней с момента обнародования (опубликования) настоящего Решения  направить его копии в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия и министерство финансов и экономики Республики Хакасия.

Глава  Новороссийского сельсовета                                                     О.В. Абаринова